[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 августа 2016 г.

                      № 26-5
п. Зимовники

Об определении избирательного участка для голосования на территории  Зимовниковского района при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва граждан, у которых отсутствует  регистрация по месту жительства, месту временного пребывания

Руководствуясь статьей 3 Закона Российской Федерации  «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбора места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», статьей 4, частью 6 статьи 17 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», Постановлением ЦИК России от 07.04.2015 № 278/1649-6 «О методических рекомендациях по организации голосования отдельных категорий избирателей при проведении выборов на территории Российской Федерации», и в целях организации на территории Ростовской области голосования граждан российской Федерации у которых отсутствует регистрация по месту жительства, месту временного пребывания при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, назначенных на единый день голосования 18 сентября 2016 года,
Территориальная избирательная комиссия Зимовниковского района
1. ПОСТАНОВИЛА:
2. Определить избирательный участок № 710, расположенный по адресу п. Зимовники, ул. Круглякова 120, в помещении РДК «Юбилейный»  для организации голосования граждан, имеющих паспорт, либо  заменяющий паспорт документ, позволяющий установить их возраст и гражданство РФ, но у которых отсутствует регистрация по месту жительства и по месту временного пребывания.

3. Направить настоящее постановление:

 – Главе Администрации Зимовниковского района;

 – главам сельских поселений;
 – руководителю органа социальной защиты населения.

4. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка № 710   обеспечить незамедлительную передачу уведомлений в ТИК о включении граждан, не имеющих регистрации по месту жительства, месту временного пребывания в  списки избирателей дополнительно с целью взаимного обмена информацией между  избирательными комиссиями для исключения возможности голосования указанных  лиц дважды.
5. Участковым избирательным комиссиям информировать избирателей, не имеющих    регистрации по месту жительства и по месту временного пребывания о дне, времени  и месте голосования.
6. Опубликовать информационное сообщение в газете «Степная новь» о дне, месте и времени голосования   граждан Российской Федерации, у которых отсутствует регистрация по месту  жительства и по месту пребывания.
7. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Зимовниковского района Ростовской области.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Мисиченко Н.Д.

Председатель комиссии

Т.П. Панченко

Секретарь комиссии

Н.Д. Мисиченко